
Беларуси рэспублжансю саюз 
спажывецгах таварыствау

Белорусский республиканский союз 
потребительских обществ

Установа адукацьи 
«ГРОДЗЕНСК1 КАЛЕДЖ 

ЭКАНОМ1К11 К1РАВАННЯ»
БЕЛКААПСАЮЗА

ЗАГАД

'/Л  &У-

Учреждение образования 
«ГРОДНЕНСКИЙ КОЛЛЕДЖ 

ЭКОНОМИКИ И УПРАВЛЕНИЯ» 
БЕЛКООПСОЮЗА

ПРИКАЗ

г.Гродна г.Гродно

О стоимости обучения

В соответствии с Кодексом Республики Беларусь об образовании от 
13.01.2011 №243-3, Законом Республики Беларусь от 10.05.1999 №255-3 «О 
ценообразовании», Указом Президента Республики Беларусь от 25.02.2011 №72 
«О некоторых вопросах регулирования цен (тарифов) в Республике Беларусь» и 
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 19.12.2022 № 713 
«О системе регулирования цен»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прейскурант цен от 19.07.2023 № 192 (приложение 1 к 
настоящему приказу) стоимости обучения на 2023-2024 учебный год с
01.09.2023 для обучающихся в очной (дневной) и в заочной формах получения 
образования из числа:

граждан Республики Беларусь,
иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на 

территории Республики Беларусь,
иностранных граждан и лиц без гражданства, которым предоставлен 

статус беженца или убежища в Республике Беларусь,
граждане Российской Федерации, Республики Казахстан, Кыргызской 

Республики, Республики Таджикистан;
переведенных из других учреждении среднего специального образования 

(резиденты Республики Беларусь).
2. Утвердить прейскурант цен от 19.07.2023 № 193 (приложение 2 к 

настоящему приказу) стоимости обучения на 2023-2024 учебный год с
01.09.2023 для обучающихся в очной (дневной) и в заочной формах получения 
образования из числа:

иностранных граждан и лиц без гражданства, временно пребывающих 
или временно проживающих в Республике Беларусь.



3. Секретарю учебной части (Гонаковой О.И.) ознакомить с настоящим 
приказом заместителя директора по учебно-методической работе, заместителя 
директора по воспитательной работе, ответственного секретаря приемной 
комиссии, заведующих отделениями, бухгалтера, юрисконсульта.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора по учебно-методической работе Козловскую О.И., 
главного бухгалтера Савицкую Т.И.

Директор колледжа Т.И.Клепач

Визы:
Глав!

2023
Юрисконсульт

Т.Г.Шелудякова
2023



Приложение 1 
УТВЕРЖДЕНО 
приказ директора от

ПРЕЙСКУРАНТ

№ '/& А У Х  «19» июля 2023 г.

стоимости обучения в очной (дневной) и заочной формах получения образования, в 
учреждении образования «Гродненский колледж экономики и управления» 

Белкоопсоюза на 2023-2024 учебный год с 01.09.2023 для обучающихся из числа:
граждан Республики Беларусь,
иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территории 

Республики Беларусь,
иностранных граждан и лиц без гражданства, которым предоставлен статус беженца 

или убежища в Республике Беларусь,
граждане Российской Федерации, Республики Казахстан, Кыргызской 

Республики, Республики Таджикистан;
переведенных из других учреждении среднего специального образования (резиденты 

Республики Беларусь)

№ п/п Наименование товара (работы, услуги) Стоимость на 1-го 
обучающегося, без 

НДС (бел.руб.)
1 2 3
1 Очная (дневная) форма получения образования:

срок обучения год (12 месяцев) 3 198,00
срок обучения 10 месяцев (выпускной) 3 180,00

2 Заочная форма получения образования:
срок обучения год (12 месяцев) 1 638,00
срок обучения 9 месяцев (выпускной) 1 620,00
срок обучения 8 месяцев (выпускной) 1 568,00
срок обучения 7 месяцев (выпускной) 1 386,00
срок обучения 6 месяцев (выпускной) 1 368,00

Стоимость обучения без НДС согласно Налоговому кодексу Республики Беларусь 
ст.118 п.1.28, п.п.1.28.1.

Главный бухгалтер Т.И. Савицкая



Приложение 2 
УТВЕРЖДЕНО
приказ директора от

ПРЕЙСКУРАНТ

№ /УЗот «19» июля 2023 г.

стоимости обучения в очной (дневной) и заочной формах получения образования, в 
учреждении образования «Гродненский колледж экономики и управления» 

Белкоопсоюза на 2023-2024 учебный год с 01.09.2023 для обучающихся из числа:
иностранных граждан и лиц без гражданства, временно пребывающих или временно 

проживающих в Республике Беларусь_______________________________________________
№ п/п Наименование товара (работы, услуги) Стоимость на 1 -го 

обучающегося, без 
НДС (долл.США)

1 2 3
1 Очная (дневная) форма получения образования: 

срок обучения год (12 месяцев) 1 392

2 Заочная форма получения образования: 
срок обучения год (12 месяцев) 720

Стоимость обучения без НДС согласно Налоговому кодексу Республики Беларусь
ст.118 п.1.28, п.п.1.28.1.

Главный бухгалтер Т.И. Савицкая


